
熊本県病院薬剤師会 栄養療法研究会のご案内 
日本薬剤師研修センター認定研修（１単位申請中） 

 

 

謹啓 

 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度下記のとおり栄養療法専門薬剤師研修会を開催させて頂きます。 

大変ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますよう 

ご案内申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 

 

  日 時： 平成２２年 ３月１３日（土曜日） １４：００～１６：００ 

  場 所： 熊本大学 薬学部  大江総合研究棟２階多目的ホール 

熊本市大江本町５番１号 

 

 

 

プログラム 
 

14:00～14:30･･･情報提供      株式会社クリニコ 

14:30～15:00･･･第２５回日本静脈経腸栄養学会報告 

済生会熊本病院 薬剤部 藤本 由紀先生 

ことう薬局    山口 美信先生 

15:00～16:00･･･経腸栄養について 

･･･腸内細菌について～ビフィズス菌の役割～ 株式会社クリニコ 

 
 

 
＊ 会場は駐車スペースが限られております。公共の交通機関を利用していただきますよう

お願いいたします。 

＊ 不明な点は熊本大学病院 岩村までお尋ね下さい。 

 

 

共催：熊本県病院薬剤師会 

熊本大学薬学部 

株式会社クリニコ 


